REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIM
Nr. 1 datg 16.03.2023

Mbi “Dhénien ¢ ndihmés financiare familjes s¢ shtetasit Veli Hamid Haxhija i démtuar nga
djegia e banesés me dt.08.02.2023 banoré i Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministrisé
sé Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé¢ ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Udhezimin Nr.3
dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos sé ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave per
vitin 2016, si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér “N& lidhje
me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve,” dhe né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr.84 dt.23.12.2022 “Mbi miratimin e
Buxhetit té Vitit 2023 konfirmuar nga Prefektura Shkoder me shkresén Nr.24/1 dt.12.01.2023.

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t& pérballuar démet e shkaktuara nga zjarri i
réné né banesén e tij me dt.08.02.2023 q& &shté banoré i fshatit Barbullush t& Njésisé
Administrative Bushat té Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak q¢ me shumicé
votash:

VENDOSI:

1. Té& miratojé proces verbalin e konstatimit t& gjendjes dhe dokumentacionin e vlerésimit
t& démeve , relacionin teknik t& hartuar nga inxhinieri i grupit t& punés n€ vlerén totale
5.074.056 lcké (Pesé milion e shtatédhjeté e kater mijé e pesédhjeté e gjashté) leké pér
shtetasin Veli Hamid Haxhija banoré i fshatit Barbullush t& Njésis¢ Administrative
Bushat t& Bashkisé Vau-Dejés.

2. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiaré pér shtetasin Veli Hamid Haxhija banoré i
fshatit Barbullush té Njésisé¢ Administrative Bushat té Bashkis¢ Vau-Dejés me shumén
2.537.028 (Dymilion e peséqind e tridhjeté e shtatémije e njézet e teté) leké né€ masén
50% t& vlerés totale t& démit pér t& pérballuar démet e shkaktuara né banesén e tij nga
djegia e banesés me dt.08.02.2023.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit t& démtuar.

4. Burimi i financimit do t& jeté fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile i
cili €hté miratuar né Buxhetin e Bashkisé e né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.84
dt.23.12.2022 “Mbi miratimin e Buxhetit t& Vitit 2023”konfirmuar nga Prefektura Shkoder me

shkresén Nr.24/1 dt.12.01.2023.

confirmoi bazen ligjore
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Konceptoi

Valjeta Nikaj L,
3 KRYETARI

Mark Babani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI
" Nr_A40Y Prot ’ Daté {0 /0] /2023
URDHER

Nr. 50 daté.l0/.9412023

Pér ”Ngritje komisioni”

Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen Civile”, VKM-s€ Nr.329
daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési té shkaktuara nga
veprimtaria njerezore”, Udhézimi Nr.1185/1 “Pér kriteret, rregullat dhe procedurat e pérdorimit
t¢ fondit t¢ Emergjencave Civile planifikuar né buxhetin vjetor t& Ministris€é sé¢ Punéve té
Brendshme”, i ndryshuar, pér verifikimin e rastit t&¢ démtimit nga zjarri i réne me datén
07.02.2023 né banesén e shtetasit Veli Haxhija banoré¢ i fshatit Barbullush t& Njésisé
Administrative Bushat té Bashkisé Vau-Dejés

URDHEROJ:
1. Ngritjen ¢ komisionit t& méposhtém pér verifikimin e e rastit t&¢ démtimit nga zjarri t&
banesés sé shtetasit Veli Haxhija banoré i fshatit Barbullush t&€ Njésisé Administrative

Bushat :
% Valjeta Nikaj Kryetare
% Lazér Gjergji "~ Anétar
# Ardian Firza Anetar

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri komisioni i lartpérmendur.

3. Afati pér pérpilimin e proces verbalit t& konstatimit dhe t& vlerésimit t& rastit &shté data
AA..1 02/ 2023.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi
Valjeta NIKAJ
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KRYETARI

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Fuaks: 00355 2612 0006, E-




Relacion

Objekti: “Ndértese (banesé) 1 katéshe me gati né pronési té z. Veli Haxhija”

Vendodhja: Barbullush ,Nj.A, Bushat , Z.K 1100, nr. pas 515/4, Bashkia Vau-Dejes

Bazuar né urdhin e punés t& ngritur nga titullari i bashkis¢ Vau Dejés me nr. 50 daté10.02.2023,
grupi i punés verifikoi gjendjen n€ banesén e z. Veli Haxhija

Banesa ndodhet né fshatin Barbullush t&é Njésis€ Adminsitrative Bushat , né zonén kadastrale
1100 dhe numér pasurie 515/4. Z. Veli Haxhija nuk disponon certifikaté pronésie pér kété
objekt, por ka aktin e marrjes sé& tokés né& pronési sipas ligjit nr.7501/1991 (AMTP).

Gjaté inspektimit né terren u kryen matjet e banesés, nga té cilat rezultoi se banesa éshté me
pérmasa (sipas planimetrisé bashkéngjitur) , me sipérfaqe totale rreth 138 m?. Banesa &shté e
ndértuar me mur guri, i cili edhe pse &shté i pérfshiré nga zjarri nuk paraqet démtime strukturore,
pérvec rénics dhe démtimit t& suvatimeve. Catia ka gen¢ prej druri, por si shkak i zjarrit &shté
degraduar komplet. Gjithashtu vihet re se ndarjet e brendshmé t& shtépisé, té cilat nga fotot e
paragitura nga pronari i banesés kané qené me mur guri, kan& pésuar démtime t& pjesshme nga
zjarri. Zjarri gjithashtu ka pérfshiré edhe dritaret duralumini, dyert e brendshme té objektit, si
dhe derén c jashtme e cila ka qen& deré druri. N& kushte t& tilla, kjo banes€ né& kushtet e
paraqitura mé sipér &shté ¢ pabunueshme.

NE vlerésimin e déméve t& objektit, jan& marré parasysh ¢mimet e referencés nga Enti Kombétar
i Banesave, si dhe né pérzgjedhja e zérave té punés &shté béré né ményré té tillg, qé banesa té
rikthehet né& gjendjen e saj fillestare, para se t&€ pérfshihej nga zjarri. Punimet ndértimore qé duhet
t€ kryhen né kété banesé jané si mé poshté:

Brez betonarme C16/20

Cati me tjegulla vend, K.D, h.d-6m, vendi/importi
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese katrama
Suvatim i brendshem

Suvatim i jashtem

Suvatim xokoli

Lyerje me boje plastike



.V Dritare d/alumini rreshqitese dopio xham
Dyer te brendshme
Dyer te jashme te blinduara veshur me rimeso

Vlera e punimeve ndértimore té pérllogaritura &shté 138 m? x 32.642 lek/m? = 4.504.596 leké pa
TVSH bazuar né Udhé&zimin Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin ¢ kostos mesatarc t& ndértimit t&
banesave nga cnti kombétar i banesave.

Punoi : Ing. Lazer
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASIIKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE :
Nr.'—zfaz 1[ Prot Vau Dejés, me/Y/'Q& /2023

PROCES VIERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 14.02.2023 né fshatin Barbullush t& Njésisé Administrative Bushat
té Bashkis¢ Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t& Bashkisé Nr.50
dt.10.02.2023 pér konstatimin e kérkesés me nr praktike 343 dt.09.02.2023 t& shtctasit Veli
Haxhija mbi rénien e zjarrit né banesén ¢ tij me dt.08.02.2023.

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:

Banesa éshté ndértesé 1 Latéshe me ¢uti ¢ mbuluar me tjegull vendi e ndértuar né vitin 1 962,,
Banesa ka njé sipérfage 138 m’ (sipas planimetrisé baslikéngjitur)

Zjarri i rén€ né& banesin e shtetasit Veli Haxhija me dt.08.02.2023, ka démtuar ploté&sisht
banesén ku fatmirésisht nuk ka humbje jetésh. Bancsa éshté démtuar plotésisht nga ana
ndértimore (gatia, dyshemeja tavani). Gjithashtu jané démtuar plotésisht & gjitha
mobilerité,orendité dhe pajisjet elektro-shtépiake si mé poshts:

Nr Emertimi Sasia (copé)
1 Televizor LG 32” 1
2. | Frigorifer LG 303L 1 N
3. | Frigorifer Samsung A1ZTSLI 1
4. | Sobe Gorenje 1
5. | Lavatrice LG 1
6. | Komplet kolltuge 1
7. | Minibare |
8. | Etazher 1
9. | Tavoline mesi . 1
10. | Tavoline TV |
11. | Tavoline buke 1

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com
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12. | Karrige me tapiceri 4
13. | Dhome gjumi matrimoniale 1
14. | Dyshek doppio 1

Bashkélidhur kétij proces verbali do t& gjeni edhe kopjen ¢ Relacionit tcknik & Planimetris€ sé
banesés s¢ shtetasit Veli Hamid Haxhija banoré né fshatin Barbullush (& Njésis¢ Adminstrative
Bushat (¢ Bashkisé Vau-Dejés.

KOMISIONI

Valjeta Nikaj Lazer Gjergji

(/ ’

=) MIRATOHET
KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 14.02.2023

KRYETARI
Mark BAB

Né mbéshtetje t&¢ V.K.M Nr. 329, daté 16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose futkegési té
ljera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit t& vlergsimit pér:
mobileri ,orendi, pajisjc clektro-shtépiake t& démtuara nga zjarri né objcktin e banimit t& z.Veli
Hamid Haxhija

Nr | Emertimi Sasia Cmimi | Vlera
(cop?)

1. | Televizor Samsung 32” 1 49.000 49.000
2. | Frigorifer LG 303L 1 52.260 52.260
3. | Frigorifer Samsung A1ZTSLI 1 79.800 79.300
4. | Sobe Gorenje 1 41.100 41.100
5. | Lavatrige LG 1 44.400 44.400
6. | Komplet kolltuge 1 48.300 48.300
7. | Minibare 1 32.000 32.000
8. | Etazher 1 11.000 11.000
9. | Tavoline mesi 1 10.000 10.000
10. | Tavoline TV 1 6.700 6.700
11. | Tavoline buke 1 18.000 18.000
12. | Karrige me tapiceri 4 2.200 8.800
13. | Dhome gjumi matrimoniale 1 155.000 155.000
14. | Dyshek dopio 1 13.100 13.100

Shuma 569.460

Vlerésimi i mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake &shté béré né bazé té shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés sé Qarkut Shkodér “N& lidhje me ¢mimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve clektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”

Vlerésimi i zérave t& punimeve &shté béré né mbéshtetie t&¢ V.K.M Nr. 329, daté
16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga Jatkegésité natyrore ose fatkeqési té tiera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”, kapitulli III, pika 2 germa ¢, si dhe Udh&zimin Nr.3
dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& bancsave nga enti kombétar i
banesave pér vitin 2016, ku vlera e objektit t& démtuar &shté 4.504.596 lekw sipas

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail com
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relacionit t& hartuar nga ing.Lazer Gjergji, ndérsa vlera ¢ d¢meve né mobilje, orendi dhe
pajisjeve elektroshtépiake &éshté 569.460 leké, ku vlera totale ¢ démit éshté 5.074.056 leké .

Komisioni:

Valjeta Nikaj

Ly O
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Ardign Firza

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



